
   松阪市の財政状況

平成２０年度予算の執行状況 現計予算額には、繰越明許費を含んでいます。

◆一般会計
　【歳入】 　【歳出】 (単位:千円)

区     分 区     分

 市税  議会費

 地方譲与税  総務費

 地方消費税交付金  民生費

 地方交付税  衛生費

 分担金及び負担金  労働費

 使用料及び手数料  農林水産業費

 国庫支出金  商工費

 県支出金  土木費

 繰入金  消防費

 繰越金  教育費

 諸収入  災害復旧費

 市債  公債費

 その他  その他

 合計  合計

◆特別会計

会 計 別

 競輪事業

 国民健康保険事業

 老人保健事業

 介護保険事業

 後期高齢者医療事業

 簡易水道事業

 戸別合併処理浄化槽整備事業

 農業集落排水事業

 住宅新築資金等貸付事業

 ケーブルシステム事業

 定額給付金給付事業

市債・一時借入金の状況

◆借入金の負担

区　分 ◆一時借入金残高

一般会計 区　分

特別会計 一般会計

企業会計 特別会計

合  計 企業会計

合　計

※企業会計：水道事業、病院事業、公共下水道事業

  ●人口  ●世帯数

(平成２１年３月３１日現在)

＊問い合わせ

＝市役所財務課財政係(℡ 53-4325･4317)

0.0% 2,713,995   2,781   0.1% 61   

48.0% 2,139,116   90.0% 

170,883人　　 67,846世帯　

※市債は、道路や公園など公共施設を整備するときに借り入れる
  お金で、後年度にその負担が残ります。
※一時借入金は、支払など一時的に資金不足になったときに金融
  機関等から借り入れるお金で、短期間で返済されます。

92.6% 

85.1% 

96.9% 121,099   

124,011,991千円  725,713円  1,827,845円  

700,000千円  

700,000千円  

65,323,107千円  382,268円  962,814円  0千円  

2,904,051千円  16,994円  42,804円  0千円  

55,784,833千円  326,451円  822,227円  借入残高

市債借入残高
１人当たり
負 担 額

１世帯当たり
負　担　額

　市民の皆さんが納めた税金、国や県の支出金、市債など（歳
入）がどのように使われたか（歳出）を知っていただくため、市の
財政状況を公表しています。今回は、平成21年3月31日現在の
執行状況などについてお知らせします。なお、出納閉鎖日は5月
31日ですので、実際の決算額とは異なります。

※特別会計は、特定の事業を行う場合などに一般の歳入・歳出と区別して経理するために、設置しているもの
です。

62.5% 

現計予算額 収入済額 支出済額収入率 執行率

85.3% 

10,678,793   

377,605   

61,883   

95.4% 

90.5% 

89.3% 

89.7% 

133,959   

84.4% 

100.2% 

82.5% 

33.1% 

40.0% 

23.7% 

76.0% 

16.9% 

231,741   

96.4% 12,386,267   

14,935,899   

1,308,258   

100,154   

17,212   

95,015   

36,306   

13,938,441   

1,468,427   

9,816,659   

146,760   

1,141,786   

250,153   

72,753   

125,030   

214,227   

16,510,593   

1,465,363   

11,901,760   

442,894   

2,377,816   

現計予算額 収入済額 収入率

12,977,199   12,510,620   

100.0% 

50.2% 

99.8% 

91.5% 51,472,887 56,252,239 45,356,047 80.6% 

現計予算額 支出済額 執行率

7,116,645 7,112,726 99.9% 

393,000 0 0.0% 

2,470,755 2,370,297 95.9% 

6,136,521 5,140,083 83.8% 

45,047 17,690 

484,318 404,923 83.6% 

6,171,860 4,901,477 79.4% 

139,014 134,603 96.8% 

2,250,426 1,803,694 80.1% 

76.7% 

5,278,251 4,741,771 89.8% 

98.6% 

7,780,355 4,847,246 62.3% 

100.0% 

100.0% 

369,366 364,260 

17,616,681 13,517,277 

2,394,974 

538,475 73.2% 

89.8% 

100.7% 

83.7% 

87.3% 

1,457,070 1,459,412 

56,252,239 

22,032,517 

542,027 

1,482,288 

12,447,710 

751,944 

832,841 

5,002,166 

4,767,274 

12,447,710 

837,020 

827,193 

5,976,336 

735,710 

3,649,172 

353,936 

780,713 

39.3% 

22,160,055

775,420 

1,482,288 

3,185,652 

6.9% 24,509 

780,714 

99.4% 

69.9% 

(単位:千円)【歳入】 【歳出】

※人口・世帯数は住民基本台帳、外国人登録原票による

<市債会計別残高>
55,784,833

千円

65,323,107
千円

2,904,051
千円

企業会計

特別会計

一般会計


